
 

ร่างประกาศกรมอนามัย ฯ ฉบับปรับแก้ไขตามข้อเสนอแนะของรองอรรถพล  เมื่อวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2565 

 
 
 
 
 

ประกาศกรมอนามัย 
เรื่อง การนำใบกัญชามาใช้ในการทำ ประกอบ หรือปรุงอาหาร  

ในสถานประกอบกิจการอาหาร 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565  

 
  โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงแก้ไขประกาศกรมอนามัย เรื่อง การนำใบกัญชามาใช้ในการทำ 
ประกอบ หรือปรุงอาหาร ในสถานประกอบกิจการอาหาร พ.ศ. 2565 ให้มีความสอดคล้องกับประมวล
กฎหมายยาเสพติดไม่ได้กำหนดให้กัญชาเป็นยาเสพติดให้โทษในประเภท 5 ตามประกาศกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง ระบุชื่อยาเสพติดให้โทษในประเภท 5 พ.ศ. 2565 มีผลใช้บังคับวันที่ 9 มิถุนายน 2565 เพื่อเป็น 
การส่งเสริมและพัฒนากัญชา เป็นพืชเศรษฐกิจ และการดำเนินงาน ตามบทบาทภารกิจของกรมอนามัยที่มุ่งเน้น 
การคุ้มครองผู้บริโภคจากการบริโภคอาหารจากสถานประกอบกิจการ อาหาร ตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข 
พ.ศ. 2535 และที่แก้ไขเพิ ่มเติม ที่นำใบกัญชามาใช้เป็นส่วนประกอบในการทำ ประกอบ หรือปรุงอาหาร 
เพ่ือการจำหน่าย ให้มีความเหมาะสมและปลอดภัยต่อผู้บริโภค   

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๒ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน  
พ.ศ. ๒๕๓๔ อธิบดีกรมอนามัยจึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ  1  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศกรมอนามัย เรื ่อง การนำใบกัญชามาใช้ในการทำ 
ประกอบ หรือปรุงอาหาร ในสถานประกอบกิจการอาหาร (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 ” 

ข้อ  2  ให้ยกเลิกความในข้อ  3 แห่งประกาศกรมอนามัยเรื่อง การนำใบกัญชามาใช้ในการทำ 
ประกอบ หรือปรุงอาหาร ในสถานประกอบกิจการอาหาร พ.ศ. 2565 และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“สถานประกอบกิจการอาหาร มีการจัดเก็บใบกัญชาที่สะอาด ถูกสุขลักษณะ จัดเก็บ
เป็นสัดส่วน อยู่ในสภาพแวดล้อมที่เหมาะสม ไม่ทำให้เกิดเชื้อรา หรือเน่าเสีย” 

  ประกาศ ณ วันที่    9   มิถุนายน พ.ศ. 2565 
   

 
 

     (นายสุวรรณชัย วัฒนายิ่งเจริญชัย) 
                                    อธิบดีกรมอนามัย 
 
 
 
 
 

 
สำเนาคู่ฉบับ 

 

 

ร่าง   …………………….. 
พิมพ์ …………………….. 
ตรวจ …………………….. 


